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آغاز انقلاب جدید درتولید محصولات غذایی سالم    
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گروهاقتصادی،شهروند|  در 19 آوریل 2015 
میلادی هزاران نفر از ســاکنان اروپا برای اعتراض 
به  پیشــرفت TTIP در خیابان هــا تجمع کردند.  
TTIP به معنای قرارداد شــراکت سرمایه گذاری و 
تجاری ترانس آتلانتیک میان اروپا و آمریکاست که 
در  سال 2014 نســخه اولیه آن ارایه شد. براساس 
این قرارداد موانع تجاری میــان دوطرف درحوزه  
سلامت غذایی، قوانین زیســت محیطی و قوانین 
بانکی کاسته خواهد شــد. در تابستان دادخواست 
شــهروندان اروپایی برای تصویب نشدن TTIP را 
2.3 میلیون امضا جمع آوری کرد. چنین قراردادی 
میان دومنطقه برای مردم اروپا نگرانی های زیادی 
را ایجاد کرده، چراکه مقــررات تولید محصولات 
غذایی و بهداشــتی کــه در آمریکا با اروپا بســیار 
متفاوت اســت. ازســوی دیگر در این قاره بیش از 
سلامت بر تجاری ســازی کالاها تأکید می شود و 
این روندی است که دراروپا با آن به شدت مخالفت 
می شود. درحقیقت یکی از روندهای مهم در  سال 
2016 میلادی توجه مردم سراسر جهان به سالم 
زندگی کردن و اســتفاده از محصولاتی با ترکیبات 
طبیعی اســت. به طورحتم این روند با این قرارداد 
تجاری در تضاد است و احتمالا از لحاظ سیاسی و 

اقتصادی چالش برانگیز خواهد بود. 
مردماروپانگرانسلامتموادغذایی

به  هرحال پیش از افزایش آگاهی عمومی درباره 
TTIP و چالش های احتمالی آن، تحقیقات موسسه 
مینتل نشان داد مردم اروپا نگران امنیت مواد غذایی 
هستند و همزمان با به کاربردن آفت کش در فرآیند 
تولید موادغذایی و موادغذایی تراریخته مخالفند. 

درعوض با تولیــد محصولات 
محلــی و ارگانیــک  موافقت 
بســیاری دارنــد. درحقیقت 
حدود دوسوم مصرف کنندگان 
ســاکن آلمان، فرانسه، اسپانیا 
و ایتالیا درباره میزان ســلامت 
میوه ها و سبزیجاتی که مصرف 
می کننــد، نگــران هســتند. 
50 درصــد ایــن جمعیت نیز 
معتقدند محصولات کشاورزی 
کــه به طــور محلی پــرورش 
می یابند، ارزش بیشتری دارند و 
حاضرند برای آن بهای بیشتری 

بپردازند. 
مردمایتالیامخالف

سرسختتجارتباآمریکا
 نگرش مشــابهی در بقیه نقاط جهان نیز وجود 
دارد؛ فقط 49 درصد مصرف کنندگان انگلیســی 
معتقدند صنعت مواد غذایــی  محصولاتی فراهم 
می کند که ایمن و سلامت هســتند. در این میان 
47 درصــد مصرف کننــدگان ایرلنــدی و حدود 
دوپنجم )39 درصــد( مصرف کنندگان ســاکن 
شمال ایرلند معتقدند نان تازه )بدون مواد افزودنی 
شــیمیایی یا مواد نگهدارنده( ارزش بیشتری دارد 
و حاضــر بودند برای آن بهای بیشــتری بپردازند. 
با توجه به آن که بی اعتمــادی به صنعت غذایی در 
انگلیس تا حدودی فراگیر است، اخبار منفی مربوط 
بهTTIP  احتمالا این شــرایط را بدتر خواهد کرد. 
میان تمام کشورهایی که درآنها علاقه به استفاده 
از محصولات داخلی و عدم اســتقبال از هربرندی 
تولید شده، براساس قوانین آمریکایی وجود دارد، 
بازار ایتالیا پرچالش ترین بازار میان این کشــورها 
به حســاب می آید. طبق گزارش روزنامه ایتالیایی  

La Repubblica،  بازار ارگانیک این کشــور بین 
سال های 2005 تا 2014میلادی 220 درصد رشد 
کرده است. همچنین Coldiretti )بنیاد کشاورزی 
ایتالیا( گــزارش می دهد، در بهــار 2015 حدود 
46 درصد مردم ایتالیا میوه و ســبزیجات مصرفی 
خود را پرورش داده اند. دلیــل 26 درصد این عده 
برای کاشــت محصولات مورد نیازشان، دسترسی 

آسان به موادغذایی بهداشتی و سلامت بود. 
فرصتظهوربرندهاییبامحصولات

طبیعی
 آمار موسسه مینتل ) موسسه 
تحقیقاتــی در رابطه بــا الگوی 
مصرف کالا( نشــان می دهد در 
سراســر اروپا بخش روزافزونی 
از مصرف کننــدگان موادغذایی 
و آشــامیدنی را می خرند که با 
دقت و مراقبت بیشــتری تهیه 
شــده باشــد. )مثلا مواد غذایی 
بســته بندی های کوچک تر  در 
یا موادی که دست ســاز باشند(. 
این قشر مصرف کننده در ایتالیا 
16درصد، در فرانسه 17درصد، 
در آلمان 15درصد، در اســپانیا 
15 درصد و در لهستان  13 درصد 
هستند.  محققان مینتل معتقدند 
فراگیرترشــدن ایــن نگرش در 
اروپا فرصت های تازه ای برای محصولات تازه به بازار 
فراهم می کند که از مواد طبیعی و پاک فراهم شــده 
باشند، مانند برند نوشابه های طبیعی که آسان تهیه 
می شوند. تحقیقات این موسسه نشان داد 73 درصد 
مصرف کنندگان انگلیســی تمایل دارند نوشیدنی 
انرژی زا یا ورزشــی  بنوشــند که ترکیبات آن کاملا 
طبیعی باشد. 45 درصد مصرف کنندگان آبمیوه نیز 
معتقدند ترکیب آبمیوه با آب سبزیجات روشی ایده آل 
برای کاهش میزان شکر در این نوع نوشیدنی هاست. 
این نگرانی ها دربــاره امنیت شــیمیایی و خلوص 
مواد نوشــیدنی ها در بخش مراقبت های شخصی و 
خانوادگی  نیز دیده می شــود. 48 درصد افرادی که 
ترجیح می دهنــد مواد طبیعــی و ارگانیک بخرند، 
دلیل این کار را حفظ ســلامتی خود  اعلام کرده اند. 
ازســوی دیگر 57  درصد دلیل دیگر استفاده از مواد 
بهداشــتی با ترکیبــات طبیعی عــاری از هرگونه 
مواد شیمیایی غیرملزوم هســتند. امروزه 24 درصد 

بزرگسالان انگلیســی که کارهای مربوط به نظافت 
خانه را انجام می دهند، نگران تاثیر اســتفاده بیش از 
حد مواد تمیز کننده با ترکیبات شیمیایی بر سلامت 
خود هستند. 31 درصد نیز اعلام کرده اند درباره تأثیر 

چنین محصولاتی بر محیط زیست نگرانند. 
شرکتهایآمریکایی
خودراآمادهمیکنند

آیا برندهای بی شــمار آمریکایی با محصولات و 
کالاهای تراریخته یا محصولات سم زدا با این روند 
مخالفت می کنند یا چنین موادی را از محصولات 

خود پــاک می کنند تــا برای 
مصرف کنندگان اروپایی جذاب 
باشــند؟ اکنون یــک برنامه 
پاکسازی محصولات در آمریکا 
بــه وجود آمــده که ناشــی از 
نگرانی هایی در داخل این کشور 
است. رستوران های زنجیره ای 
»تاکو بل« تمام ترکیبات رنگی 
شــیمیایی و چربی ترانس را از 
محصولات خود حــذف کرده 
است. شــرکت »جنرال میلز« 
که شــرکت مــادر برندهایی 
مانند نستله، پیلزبری و کرافت 
است، نیز تمام طعم دهنده های 
مصنوعــی را از محصــولات 
خود پاک کرده اســت. شرکت 

چیپتول هم تمام میکروارگانیسم های تراریخته در 
محصولاتش را حذف کرده است. 

با تمام این اوصاف ممکن است TTIPدر اروپا به 
تصویب برســد.  این امر احتمالا به گسترش روند 
خرید از محصولات محلی منجر شــود. ازســوی 
دیگر محصولات ســاده و طبیعی در بخش هایی 
مانند نوشیدنی های غیرالکلی، ســس و قهوه نیز 
بیشتر خواهند شد. همچنین در این حالت شاهد 
عکس العملی قدرتمندتر نســبت به واردات کالا 
در اروپا خواهیم بود. به عنوان مثال انگلیس بخش 
اعظم کینوا )نوعی غله که شبیه گندم سیاه است( 
و سوســیس موردنیازش را خــود تولید می کند. 
در برزیــل و پرو یا حتی کوبا هم مشــابه  این روند 
مشاهده شده اســت. برای مقابله با جذابیت مالی 
انبوه مــواد غذایی ارزان و فرآوری شــده، احتمالا 
ســوپرمارکت های ارگانیک با قیمت های مناسب 
تأسیس خواهند شــد که نمونه آن در هلند ایجاد 

شده اســت. علاوه براین محلی گرایی بیشتر رشد 
می کند و خود به بــازاری ایــده آل و نوین تبدیل 
خواهد شد. کیت های باغچه آشــپزخانه شرکت 
»Espresso Mushrooms« کــه بــرای تولید 
قارچ در باغچه های خانگی به کار می رود، نمونه ای 

از این روند است.
محبوبیتتولیدنانازعدسولوبیا

وسسهایجلبکی
محققــان موسســه مینتل معتقدند پوشــش 
رســانه ای دربــاره TTIP  و بخــش محصولات 
تراریخته، ســم زدا و هورمون ها  داغ تر خواهد شد 
و به این ترتیب تمایل مردم به اســتفاده از اشکال 
جایگزین، ایمن تر و تازه تر محصولات پروتیین دار 
و عاری از گلوتن افزایش خواهد یافت. در اکســپو 
2015 میلان جلبک ها و علف های دریایی به عنوان 
سس های پروتیینی جایگزین شــدند. مثلا پروژه 
 Future Food از شــرکت Urban Algae Folly
District می توانــد  اســپیرولینا)spirulina نوعی 
ماده گیاهی که به عنوان مکمل غذایی اســتفاده 
می شود( مورد نیاز روزانه برای 12نفر را تولید کند.  
پاویلیون اندونزی نیز با افتخار در این نمایشگاه اعلام 
کرد ســالانه 5.9 میلیون تن  علف دریایی در  سال 
را کشــت می کند و 75 درصد بازارجهانی این کالا 
را دراختیار دارد.علاوه برآن 2016  ســال رونمایی 
و اوج گیری نان هایی است که از موادی مانند انواع 
لوبیا، عدس، ســویا و نخوذ ســبز تهیه می شوند. 
پیش بینی می شود این نان ها بسیار محبوب شوند. 
ازســوی دیگر در این  ســال  مواد شــیرین کننده 
جایگزین مانند میوه راهب )نوعی میوه شــیرین 
که درجنوب چیــن می روید( 
احتمالا در بازار سرازیر خواهند 
شد و شاهد تولید محصولاتی 
خواهیم بود کــه در آنها  مواد 
گیاهی جایگزین مــواد لبنی 
خواهند شد. همچنین نارگیل، 
بادام و حتی آرد گل کلم و پاستا 
بدون گلوتن به طور وسیع تولید 

خواهند شد.
شفافیتبیشتر

درترکیباتمحصولات
بــازار  برایــن در   عــلاوه 
محصولات زیبایی و بهداشتی 
شکافی عظیم میان محصولاتی 
کــه در آمریــکا و اروپا ممنوع 
هســتند، به وجود خواهد آمد. 
برندهــای اروپایی احتمالا وضــع بهتری خواهند 
داشت. ازسوی دیگر احتمالا TTIP تأثیر مستقیمی 
روی هیچ یــک از قوانیــن مربوط بــه محصولات 
زیبایی در آمریکا و کانادا نخواهد داشــت. درکنار 
این برندهایی ظهور خواهند کرد که در واکنش به 
نگرانی های مصرف کننــدگان عمل می کنند. آنها 
شفافیت بیشتری در ترکیبات محصولات زیبایی 
و خانگی بــه کار می برند. به عنوان مثال خط تولید 
Glade از شــرکت اس سی جانســون  نخستین 
محصولی بود که  تمــام مواد معطر یک محصول را 
برای مشــتریانش فاش کرد.  خواه TTIP در  سال 
2016 تصویب شود یا خیر، طوفان رسانه ای درباره 
آن به اندازه ای خواهد بود که مشتریان را وادار کند 
درباره آن دوباره فکر کنند و به محصولات غذایی، 
بهداشتی و آرایشــی که مصرف می کنند، اهمیت 
بیشتری بدهند. در نتیجه به دنبال مواد جایگزین 

طبیعی بیشتری خواهند بود. 

بازار جهانی

واتس آپ در اروپا و آمریکا قطع شد
ســرویس پیام رســان واتس آپ از پنجشنبه شب 
در مناطق وســیعی از جهان از دسترس خارج شده 
است. احتمال می رود حجم بالای تماس های کاربران 
در آستانه  ســال نو میلادی دلیل این اتفاق باشد. این 
اتفاق از ساعت 10 پنجشنبه شــب به وقت ایران در 
بخش های وسیعی از جهان رخ داد و پس از گذشت 40 
دقیقه دوباره در دسترس قرار گرفت. با این حال، اندکی 
پس از آن، دسترسی کاربران به واتس آپ دوباره قطع 
شد و به نظر می رسد که این مشکل هنوز پابرجا باشد. 
مناطقی که شامل این قطعی می شود شامل اکثر قاره 
اروپا، ساحل شرقی آمریکا، کانادا و آمریکای  جنوبی 
می شود. همچنین مشکل مشابهی از هند گزارش شده 
اســت. کاربران در این مناطق حتی در صورتی که به 
اینترنت WiFi متصل باشند یا از دیتای سیم کارت 
خود استفاده کنند، با پیغامی مواجه می شوند مبنی بر 
این که واتس آپ به اینترنت دسترسی ندارد. وب سایت 
Downdetector.co.uk  اعــلام کرده گزارش 
خرابی سرویس واتس آپ در بریتانیا روز جمعه به بیش 

از 5 هزار مورد رسیده است.

قاب موبایل با قابلیت اضافه کردن 
امکانات به گوشی

عمر باتری در کنار فضای ذخیره ســازی را باید از 
جمله مواردی خواند که این روزها در گوشــی های 
هوشــمند به عنوان یک فاکتور مهم مطرح اســت. 
i-Blades قابی برای گوشــی های هوشمند تولید 
کرده که در کنار امکان اضافه کردن باتری و حافظه 
میکرو اس دی، امــکان اضافه کــردن قابلیت های 
دیگری نظیر سنسور اثر انگشت را به گوشی ها داده 
است. توســعه دهندگان i-Blades  محصول خود 
را در ایندیگوگو قــرار داده اند تا ســرمایه مورد نیاز 
30٫000 دلاری برای تولید انبــوه این قاب را تا 31 
ژانویه جذب کنند. این قاب قادر است انواع ماژول های 
سخت افزاری را که گوشی هوشمند فاقد آنها است، 
اضافه کند. برای مثال در کنــار اضافه کردن ماژول  
باتری و حافظه جانبی می تــوان به امکانات دیگری 
نظیر دوربیــن، کیبوردهای کشــویی، کنترلر های 
بازی، سنسور های تشخیص هویت بیومتریک و شمار 

دیگری از موارد اشاره کرد.

 قابلیت دریافت تماس تلفنی
 در هوآوی واچ

در ماه نوامبر گذشته، گوگل اعلام کرد که پلتفرم 
اندروید ویر از قابلیت های جدیدی مانند اتصال سلولی 
و پشتیبانی از اســپیکر و تماس های تلفنی بهره مند 
خواهد شــد. این قابلیت ها قرار بود برای نخستین بار 
در ورژن دوم ساعت هوشمند Urbane ال جی مورد 
استفاده قرار گیرند اما متاسفانه نقص فنی سبب شد 
که این ساعت به بازار عرضه نشود. با این وجود، ورژن 
جدید اندروید ویر ممکن اســت زودتر از آنچه تصور 
می شود در اختیار کاربران قرار بگیرد. بنابر گفته یکی 
از کاربران خوش شــانس Reddit، هوآوی آپدیتی 
جدید برای ساعت خود عرضه کرده که پشتیبانی از 
اسپیکر را به ارمغان می آورد. ساعت این کاربر، آپدیتی 
برای ورژن 1.4.0 اندروید ویر دریافت کرده است و با 
اندروید 6.0.1 همخوانی دارد. به گفته وی، اســپیکر 
دستگاه حالا به خوبی کار می کند و می تواند به برقراری 
ارتباط تلفنی به صورت مستقیم از ساعت خود بپردازد. 
وی همچنین تایید کرده که امکان انتخاب رینگتون از 
طریق ساعت، تبدیل متن به صدا و پخش آهنگ های 

گوگل پلی موزیک از طریق ساعت وجود دارد.

یک میلیارد کاربر تلفن هوشمند در هند 
براســاس آخرین گزارش رسمی منتشر شده، در 
پایان اکتبر 2015 تعداد کاربــران هندی مجهز به 
گوشی هوشمند از مرز یک میلیارد نفر هم عبور کرد. 
اگر بخواهیم این رقم را دقیق تر بررسی کنیم، می توان 
گفت در این ماه تعداد صاحبان گوشــی هوشــمند 
در هند با رشــد 7 درصدی نســبت به ماه سپتامبر 
1٫03 میلیارد نفر محاسبه شد. این آمار،کشور هند 
را به دومین قطب بزرگ گوشی هوشمند در جهان 
تبدیل کرد. البته توجه داشــته باشید که نخستین 
کشور در این فهرست آمریکا نیســت. هند در  سال 
2008 میلادی در این زمینه آمریکا را پشــت  ســر 
گذاشت و همچنان موقعیت خود را در این فهرست 
حفظ کرد. بزرگترین قطب موبایلی جهان با بیشترین 
تعداد کاربران مجهز به گوشی هوشمند چین است. 
این کشور در  ســال 2012 میلادی توانست رکورد 
بیش از یک میلیارد کاربر مجهز به گوشی هوشمند 

را ثبت کند.

پرسه در بازار

گوشت گوسفند گران شد
علی اصغــر ملکی رئیس 
اتحادیه گوشت گوسفندی 
از افزایــش 3هزارتومانــی 
قیمت این نوع گوشــت در 
بازار خبر داد و گفت: قیمت 
هر کیلوگرم شقه بدون دنبه 

برای مصرف کننده به حدود 32 هزار تومان رسیده 
است. او با بیان این که صادرات و قاچاق دام بر افزایش 
قیمت گوشت گوســفندی موثر بوده است، گفت: 
ازســوی دیگر بارش هایی که در این فصل از  سال 
اتفاق می افتد، در حمل ونقل مشکل ایجاد می کند؛ 
ضمن این که معمولا با نزدیک شدن به انتهای  سال 
با کمبود دام مواجه میشــویم. ملکی با اشــاره به 
این که درحال حاضر قیمت دام زنده در بازار بین 12 
تا 13 هزارتومان است، افزود: پیش از این قیمت دام 
زنده بین 12 تا 12 هزارو500تومان بود و هم اکنون 
هر کیلوگرم شقه بدون دنبه بین 28 تا 29 هزارتومان 

به مغازه داران عرضه می شود. 

 افزایش 40 درصدی قیمت سبزی 
و صیفی جات

و  ســبزی  قیمــت 
صیفی جات در بــازار تهران 
تا 40 درصد گران شــد. این 
افزایش قیمت شــامل پیاز، 
بادمجــان، کدو، ســبزی 
خوردن و سبزی ویژه طبخ 

غذا ازجمله سبزی پلو، کوکو،  آش و قورمه بوده است.  
هادی بختیاری عضو هیأت مدیره اتحادیه بارفروشان 
با اعلام این خبر گفت: میزان افزایش قیمت سبزی 
و صیفی جات در بازار تهران تا حدود 40 درصد بوده 
که بیشترین افزایش در گروه صیفی مربوط به پیاز 
بوده است و گفته می شود علت این موضوع صادرات 
این محصول اســت و ســبزیجات نیز با افزایش 
40 درصدی قیمت مواجه شــده اند. او دراین باره 
توضیح داد: درحال حاضر تولید سبزی خوردن در 
گلخانه ها انجام می شــود، ضمن این که قیمت هر 
کیلوگرم ریحان به 5000تومان رســیده است و 
همه این عوامل در گرانی سبزی خوردن نقش دارند. 
ضمن این که قیمت هر کیلوگرم سبزی طبخ غذا 

نیز حدود 10 درصد بالا رفته است. 

قیمت برنج خارجی در بازار داخل 
غیرواقعی است

با کاهــش قیمت جهانی 
برنج  واردکننــدگان  برنج، 
خارجی با ارسال نامه ای به 
کاهش  خواســتار  گمرک 
ارزش برنج وارداتی شــدند. 
آنهــا در ایــن نامــه تأکید 

کرده اند کــه بالابودن حقوق و عــوارض گمرکی 
باعث غیرواقعی شــدن قیمت برنــج خارجی در 
بازار ایران شده اســت. البته در این زمینه محمود 
بهشتیان مشاور رئیس ســازمان گمرک با تأیید 
ادعای واردکنندگان برنج به فارس گفت: شــاید 
واردکنندگان در این زمینه محق باشــند و در این 
رابطه نیز به گمرک نامه ارسال کرده اند که قیمت ها 
پایین آمده و خواســتار رســیدگی به آن هستند 
و مطابق قانون نیز ارزش برنج باید واقعی باشــد و 
درصورتی که حقوق گمرکــی و عوارض بالا باعث 
غیرواقعی شدن قیمت ها شود، گمرک می تواند به 
موضوع رسیدگی کند. او ادامه داد: اما رسیدگی به 
این موضوع مشروط به رأی 10 نهاد تصمیم گیرنده 

است که مهم ترین آن وزارت کشاورزی است. 
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رخداد

شهروند|صنعت روغن کشــور در ماه های اخیر با 
حاشیه های زیادی ازجمله واردات روغن پالم، رانت ها 
و سهمیه های تعیین شده خرید دانه های روغنی، اخذ 
مابه التفاوت از واردات انواع روغن  و افزایش غیرقانونی 
قیمت روغن نباتی روبه  رو بوده اســت. این موضوع از 
زمانی که تنظیم بازار به انجمن روغن نباتی ســپرده 
شد، چالش برانگیزتر شده به طوری که واکنش صریح 
محمود حجتی وزیر کشاورزی را به دنبال داشته است. 
او واردکنندگان روغن را دارای رانت بزرگ توصیف کرد 
و مسئولیت تنظیم بازار روغن و خرید تضمینی دانه های 
روغنی را از آنها پس گرفت. با این حساب پرونده دریافت 

مابه التفاوت از واردات روغن خام همچنان بازمانده و حالا 
پای سازمان بازرسی کل کشور را به ماجرا کشانده است. 
تجار روغن با ارسال اسنادی به ســازمان بازرسی کل 
خواستار ورود این سازمان به مسأله شده اند و سازمان 
بازرســی کل نیز پیگیری پرونده را آغاز کرده اســت. 
واردکنندگان روغن می گویند درحال حاضر پرونده ای 
در سازمان بازرسی کل کشــور برای پیگیری موضوع 
اخذ مابه التفاوت از واردات تشکیل شده است و هریک 
از واردکنندگانی که نسبت به دریافت این مابه التفاوت 
از آنها شکایاتی دارند، می توانند به سازمان بازرسی کل 

کشور شکایات خود را ارجاع دهند. 

دریافتمابهالتفاوتغیرقانونیازوارداتروغنبهسازمانبازرسیکلکشید

ادامه تخلف های تنظیم بازاری در انجمن روغن


